

# Głos

A  
Cena 40 gr  
Nakład 34.088

## KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok VI Piątek, 8 marca 1957 roku. Nr 58 (1380)

LIST KC PZPR DO KOBIEŃ POLSKICH

## Pomyślności w pracy zawodowej i społecznej w życiu osobistym i wychowaniu dzieci

Z okazji Dnia Kobiet Komitet Centralny PZPR przesyła kobietom polskim serdeczne pozdrowienia.

Miliony kobiet swą pracą zawodową wnoszą twórczy wkład w rozwój gospodarki i kultury narodowej. Partia rasza wysoko ceni ich trud i będzie stwarzać coraz lep-

(Dokończenie na str. 2)

### Pozdrawiamy

### kobiety Ziemi Koszalińskiej

W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet Zarząd Woj. Ligi Kobiet w Koszalinie wystosował list do kobiet naszego województwa, w którym m. in. czytamy:

Pozdrawiamy kobiety pracujące wsi i życzymy im, aby osiągały jak najlepsze wyniki dla siebie i dla dobra wszystkich ludzi pracy.

Pozdrawiamy kobiety pra-

WZ LK przesyła następnie swe najlepsze życzenia kobietom pracującym w dziedzinie nauki, kultury, oświaty i zdrowia oraz gospodnictwa domowego.

Pozdrawiamy kobiety — aktyw naszej organizacji — czytamy dalej w liście i życzymy, aby swą codzienną pracą dla dobra Ojczyzny, dla szczęścia wszystkich ludzi, przyczyniały się do utrwalenia pokoju, o który walczą wszystkie narody.

Pozdrawiamy kobiety pracujące na każdym stanowisku i życzymy im, aby kierując się rozsądnym przeświadczeniem, wypełniały swe zadania dla dobra narodu, dla umocnienia kraju, przyczyniały się do podniesienia dobrobytu i kultury w całym kraju.

### Precz ze Speidlem!



Robotnicy metra paryskiego z grupą b. więźniów obozów koncentracyjnych na czele przechodzą ulicą Championnet wnosząc okrzyki: „Precz ze Speidlem!” (Fot. CAF)

### Wybory członków kolegów orzekających

Na odbywających się obecnie sesjach GRN i PRN dokonywane są wybory członków kolegów orzekających na rok 1957 i 1958. Jak dotąd, wybory takie w gromadach przeprowadzone zostały w 30 proc. Na najbliższej nastąpi sesja WRN nastąpi wybór członków kolegium orzekającego przy Prezydium WRN.

### Polscy marynarze pływają już na obcych statkach

STOPNIOWO zwiększa się ilość polskich marynarzy przyjmowanych do pracy na jednostkach obcych bander. Ostatnio jeden z naszych radiotelegrafistów zamustrował na statek szwedzki a 15 innych marynarzy ma być przyjętych na statek zachodnio-niemiecki.

W środę 6 bm. na pokładzie parowca „Puck” udał się z Gdyni do Holandii porucznik żegluga wielkiej Ludwik Fidosz. W porcie holenderskim Fidosz przejdzie na statek fiński „Olofsborg”, na którym będzie pływał w charakterze III oficer.

## Minister Ochab o najważniejszych zadaniach rolnictwa

WARSZAWA. W drugim dniu konferencji kierowników wojewódzkich zarządów rolnictwa i zarządów PGR, zwolanej do Warszawy w przeddzień kampanii wiosennej, dłuższe przemówienie wygłosił min. rolnictwa — Edward Ochab. Omówił on najpilniejsze zadania stojące przed rolnictwem i służbą rolną oraz ustosunkował się do postulatów i sugestii zgłoszonych podczas dyskusji.

Minister Ochab stwierdzając, że najważniejsze obecnie zadania w dziedzinie rolnictwa zawarte są w wytycznych KC PZPR i NK ZSL w sprawie polityki rolnej, scharakteryzował sytuację na wsi

oraz potrzeby rolnictwa. Jeśli chodzi o zadania na okres wiosenny, to na ich czoło min. Ochab wysunął zagospodarowanie ziemi pozostałej po rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych oraz gruntów, nie uprawianych do tychczas z różnych powodów przez PGR-y.

Wiele uwagi poświęcił minister często poruszanej w czasie konferencji sprawie zaopatrzenia rolnictwa w nawozy, podkreślając konieczność oszczędności i racjonalnego gospodarowania nimi.

Minister rolnictwa omówił też sprawy samorządu rolniczego oraz znaczenie służby rolnej w rozwoju kolektyw rolniczych, zrzeszeń plantatorów, w reaktywowaniu spółdzielczości ogrodniczej i mleczarskiej oraz w pracy rad robotniczych w PGR-ach.



### Czego sobie życzę w dniu święta



Z tym pytaniem zwróciłem się do kilku kobiet różnych zawodów. Zyczenia ich są zwykłe, proste, jakie dziś mieć może każda kobieta pracująca. Czy zostaną one zrealizowane? Nie wiem. Chciałobyśmy natomiast, aby się spełniły zarówno tym, z którymi rozmawialiśmy, jak i wszystkim bez wyjątku mieszkancom naszego województwa.

— Wzwiad? Ze mną? — dziwi się Henryka Majewska, bufetowa z kawiarni „Mir” w Koszalinie.

— Tak, dwie małe. Już podaje — odpowiada na zamówienie kelnerki. Podaje jej kawę i rozmyśla głośno.

— Chciałabym, aby ósmego marca kobiety nie musiały iść do pracy, abym dostała wczasy latem i mogła wypocząć, no i przede wszystkim chciałabym otrzymać mieszkanie w Koszalinie. Na marginesie dodam, że jestem mieszkanką tego miasta od 10 lat i przez 10 lat marzę o mieszkaniu.

— A w pracy zawodowej?

— Aby KZG zaopatrzyło wreszcie bufet w jakieś dania barowe, bardziej urozmaicone. Jaż dotąd — gościę nasi mogą wybierać tylko między kielbasą serdelowką, a rzeszowską...

(Ciąg dalszy na str. 3)

### Już niedługo powstana

\* Terenowe przedsiębiorstwa budowlane  
\* Wojewódzki Zarząd Bud. Terenowego

Od pewnego już czasu trwają w naszym województwie intensywne prace nad reorganizacją budownictwa wiejskiego. W wyniku tych prac powstana w każdym powiecie terenowe przedsiębiorstwa budowlane, a na szczeblu wojewódzkim — Wojewódzki Zarząd Budownictwa Terenowego.



## DZIEŃ KOBIEŃ



Plakat na Międzynarodowy Dzień Kobiet (8 marca) wg. projektu artysty grafika — A. Laurman-Waszewskiej.

Fot. — CAF

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet serdeczne pozdrowienia i życzenia wielu dalszych osiągnięć w pracy zawodowej oraz zadowolenia i radości w życiu osobistym i rodzinnym przesyła wszystkim kobietom województwa koszalińskiego

KOMITET WOJEWÓDZKI POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ W KOSZALINIE

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wojewódzki Komitet Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Koszalinie składa wszystkim kobietom naszego województwa najserdeczniejsze życzenia. W dniu Waszego święta życzymy Wam wiele szczęścia i radości w życiu osobistym oraz dobrych wyników w pracy zawodowej i społecznej dla dobra Polski Ludowej.

## Słowa uznania — to za mało

PRZEZ wiele lat uczono nas patrzeć na nasze życie przez różowy pryzmat osiągnięć i sukcesów, czasem nawet przez jeszcze bardziej upiększający pryzmat z teoretycznych założeń lub dobrych chęci i zamiarów.

### Uroczysta akademія z okazji Dnia Kobiet

W dniu wczorajszym odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury uroczysta akademія z okazji Dnia Kobiet zorganizowana przez Wojewódzki Zarząd Ligi Kobiet.

Po krótkim zagajeniu, którego dokonała przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet ob. Frączkowska, odbył się koncert z udziałem Koszalińskiej Orkiestry Symfonicznej i solistów Bałtyckiej Opery w Gdańsku.

### Rewelacyjne odkrycie

SZCZELINA DŁUGOSI 75 TYS. KM NA DNIĘ MORSKIM

UCZONY amerykański z uniwersytetu w Columbii dr. Maurice Ewing, potwierdził wreszcie, jakie krągły wódcy uczonej na świecie, o istnieniu ciągnącej się nieprzerwanie po dnie morskim szczeliny w skorupie ziemskiej.

Szczelina ta według oświadczenia dr. Ewinga ciągnie się pod oceanami od północnej do południowej części Atlantyku, zakręca wokół przylądka Dobrej Nadziei aż do Oceanu Indyjskiego, gdzie rozgałęzia się w kierunku Morza Arabskiego i Nowej Zelandii, skąd dalej prowadzi przez Antarktydę do Oceanu Spokojnego, wzdłuż kontynentu amerykańskiego.

Posiada ona według dokładnych obliczeń uczonych amerykańskich 75 tys. km długości, 300 km szerokości i 5 km głębokości.

OBRAZ uzyskiwany tą „technika” tkwi wesołymi barwami i spokojną gładkością. Doskonale nadawał się na laurki, których też rozdawaliśmy co niemiara. Spora ich kolekcja dostarczyła kolejne marcowe dni kobiet.

W tych dniach mówiło się i pisało o równouprawnieniu — o równym z mężczyznami starcie kobiet do nauki, zawodu, stanowiska, działalności politycznej i społecznej, o ślobkach — szklanych palacykach zapewniających opiekę dziełom i spokój ich matkom, o stale rosnącej opiece

(Dokończenie na str. 2)

Tu numer 27-61

Jak nas poinformował pracownik Oddziału PCK w Miastku, były przewodniczący spółdzielni produkcyjnej Kłosiński z Barwina, pow. Miastko, opuścił swoje go spodarstwo i samotownie zaczął nowe gospodarstwo, przez znaczone dla repatrianta. Do tychczas nikt nie potrafił zmusić Kłosińskiego do powrotu na własne gospodarstwo.

Czy rzeczywiście nie ma takiej siły?

— Drogie „pogotowie”. Tu mówi wydział oświaty Prezydium PRN w Kolożbrzeżu. Od dłuższego już czasu na terenie naszego powiatu odczuwamy brak atramentu i kredy szkolnej. Uczniowie w szkołach nie mają czym pisać. Ani GS, ani PEGS, które zajmują się sprzedażą m. in. materiałów piśmiennych, nie przejmują się tym faktem.

Gdyby tak brakło wódek w sklepach, to sądzimy, że zainteresowane instytucje mocno by się tym przejęły i szybko wyrównały niedobór.





